173_32697269

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

1

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о прекращении производства по делу

г. Москва

13 июля 2022 года                              Дело №А40-101780/22-173-731

Арбитражный суд в составе:
Председательствующего: судьи  Е.О. Фортунатовой /единолично/,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Тереховым А.А.,

рассмотрев в предварительном судебном заседании дело по иску

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВГ ОСТПРИНТ"

(141420, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОЛНЕЧНОГОРСК ГОРОД, ПОДОЛИНО
ДЕРЕВНЯ, СЕВЕРНАЯ УЛИЦА, ДОМ 5, ПОМЕЩЕНИЕ 12, ОГРН: 1027700442373,

Дата присвоения ОГРН: 19.11.2002, ИНН: 7709255918)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РУЛОГ"

(119633, МОСКВА ГОРОД, НОВООРЛОВСКАЯ УЛИЦА, 3, СТР.6, ОГРН:
1037732006454, Дата присвоения ОГРН: 29.08.2003, ИНН: 7732121398)

о взыскании денежных средств

при участии: согласно протоколу судебного заседания

УСТАНОВИЛ:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВГ ОСТПРИНТ"

обратилось в Арбитражный суд города Москвы с исковым заявлением к ОБЩЕСТВУ

С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РУЛОГ" о взыскании по Договору

поставки №019Р-2019 от 16.10.2019 стоимости готовой продукции в размере 864 992

евро, стоимости закупленного сырья в размере 503 770 евро, стоимости хранения
готовой продукции и закупленного сырья за период с 01.04.2022 по день

фактического исполнения решения суда.

В судебном заседании стороны обратились с ходатайством об утверждении

мирового соглашения, представили мировое соглашение, заключенное 13.07.2022, и

подписанное со стороны Истца представителем по доверенности Шаматоновым А.И.,
со стороны Ответчика представителем по доверенности Павлович Я.А.

Полномочия лиц на заключение и подписание мирового соглашения судом

проверены.

Частью 4 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (далее – АПК РФ) установлено, что стороны могут закончить дело

мировым соглашением в порядке, предусмотренном главой 15 настоящего Кодекса.
 В соответствии с положениями статьи 139 АПК РФ мировое соглашение

может быть заключено сторонами по любому делу, на любой стадии арбитражного

процесса и при исполнении судебного акта.

Мировое соглашение не может нарушать права и законные интересы других

лиц и противоречить закону (ч. 3 ст. 139 АПК РФ).
Суд разъяснил сторонам последствия заключения мирового соглашения в

соответствии с ч. 2 ст. 150, ч.3 ст.151 АПК РФ. Последствия заключения мирового

соглашения сторонам разъяснены и понятны.

Арбитражный суд не утверждает мировое соглашение, если оно противоречит

закону или нарушает права и законные интересы других лиц (ч. 6 ст. 141 АПК РФ).
Ответчик подтверждает, что ему известно о том, что в силу ст. 142 АПК РФ

мировое соглашение исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке

и в сроки, которые предусмотрены этим соглашением.

Судом установлено, что представленное сторонами мировое соглашение по

форме и содержанию соответствует требованиям ст. 140 АПК РФ, подписано
уполномоченными лицами, не противоречит закону и иным нормативным правовым

актам и не нарушает права и законные интересы других лиц, в связи с чем подлежит

утверждению в порядке ст. 141 АПК РФ.

В связи с утверждением мирового соглашения производство по делу подлежит
прекращению на основании ч. 2 ст. 150 АПК РФ.

Расходы по госпошлине распределяются по правилам статьи 110 АПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 49, 104, 138-142, ч. 2 ст. 150,

ст. 151, 184-188 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить мировое соглашение, заключенное между ОБЩЕСТВОМ С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВГ ОСТПРИНТ" и ОБЩЕСТВОМ С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РУЛОГ" на следующих условиях:

1. Между Сторонами заключен и исполняется Договор поставки № 019Р-
2019 от 16 октября 2019  г. (далее – "Договор").

2. В производстве Арбитражного суда г. Москвы находится дело № А40-

101780/22-173-731 по иску Истца к Ответчику о взыскании следующих сумм:

а) стоимости готовой продукции в размере 864 992 евро, включая НДС, в

российских рублях по курсу ЦБ РФ на дату фактической оплаты;
б) стоимости закупленного сырья в совокупном размере 503 770 евро,

включая НДС, в рублях по курсу 85 рублей за 1 евро;

в) стоимости хранения готовой продукции и закупленного сырья за период

с 1 апреля 2022 года по день фактического исполнения решения суда;

г) расходов на оплату государственной пошлины в размере 200 000 рублей
(далее – «Предмет спора»).

Предварительное судебное заседание по делу № А40-101780/22-173-731

назначено на 13 июля 2022 года в 16:15.

3. Ответчик признает исковые требования Истца частично.

4. С учетом долгосрочного сотрудничества и с целью урегулирования
возникшего спора Стороны договорились о следующих условиях:

4.1. Ответчик выплатит Истцу денежные средства в качестве компенсации

возникших у Истца убытков в следующем размере:

а) стоимость готовой продукции в сумме 557 521 (пятьсот пятьдесят семь
тысяч пятьсот двадцать один) евро 96 евроцентов плюс НДС в размере 111 504,39

евро, итого 669 026 (шестьсот шестьдесят девять тысяч двадцать шесть) евро 35

евроцентов включая НДС. Оплата данной суммы производится Ответчиком в рублях

по курсу ЦБ РФ на дату оплаты, а также

б) стоимость хранения готовой продукции и закупленного сырья за период
с 1 апреля 2022 года по дату настоящего Соглашения в сумме 3 593 205 (три

миллиона пятьсот девяносто три тысячи двести пять) рублей 00 копеек плюс НДС в

размере 718 640.93 рублей, итого 4 311 845 (четыре миллиона триста одиннадцать

тысяч восемьсот сорок пять) рублей 58 копеек включая НДС.

4.2. Ответчик выплатит Истцу денежные средства в размере, указанном в
пункте 4.1 настоящего Соглашения выше, в течение 3 (трех) рабочих дней с даты

вынесения Определения Арбитражного суда города Москвы об утверждении

настоящего Мирового соглашения по делу №  А40-101780/22-173-731 в порядке,

определенном частью 1 статьи 141 АПК РФ.

4.3. Истец в течение 10 (десяти) календарных дней с даты вынесения
Определения Арбитражного суда города Москвы об утверждении настоящего

Мирового соглашения по делу №  А40-101780/22-173-731 самостоятельно организует

утилизацию продукции, указанной в Приложении 1 к настоящему Мировому

соглашению, путем сдачи ее в макулатуру.
4.4. На основании настоящего Мирового соглашения производство по делу

№ А40-101780/22-173-731 в силу положений статьи 150 Арбитражного

процессуального кодекса РФ подлежит прекращению Арбитражным судом города

Москвы. Стороны подтверждают, что последствия прекращения производства по

указанному делу, предусмотренные положениями части 3 статьи 151 Арбитражного

процессуального кодекса РФ, Сторонам известны и понятны.

При условии полной и своевременной уплаты денежных средств Ответчиком,

как это определено пунктами 4.1 и 4.2 настоящего Мирового соглашения выше, Истец

соглашается отказаться от требований к Ответчику (простить долг) в остальной части

исковых требований (помимо удовлетворенных Ответчиком). В таком случае Истец
не будет иметь требований или претензий к Ответчику в отношении Предмета спора

и все разногласия Сторон по указанным в настоящем Мировом соглашении вопросам

будут считаться урегулированными. Истец также обязуется не подавать к Ответчику

иск/иски по тем же основаниям и обстоятельствам повторно.

4.5. Стороны подтверждают, что не имеют друг к другу иных претензий, в
том числе, требований об уплате неустоек, убытков, потерь и проч., связанных прямо

или косвенно с Предметом спора, и заявляют отказ от любых имущественных прав

требований в этой связи. При этом Стороны учитывают тот факт, что Договор

продолжает исполняться Сторонами в отношении текущих поставок и,

следовательно, настоящее Мировое соглашение не распространяется на отношения
Сторон в связи с продолжающимся исполнением Договора и не затрагивает права и

обязанности Сторон в связи с текущим исполнением Договора.

4.6. Судебные расходы Сторон по делу №  А40-101780/22-173-731, включая

расходы по уплате государственной пошлины и расходы на оплату услуг

представителя, не возмещаются и относятся на то лицо, которое их понесло или
понесет в дальнейшем. В соответствии с пп.  3 п. 1 ст. 333.40 НК РФ возврату Истцу

подлежит 70 процентов суммы уплаченной им государственной пошлины.

4.7. Стороны договорились, что все возникающие между Сторонами

разногласия в будущем будут урегулированы путем переговоров без обращения в суд.

5. Ответчик подтверждает, что ему известно о том, что в силу ст. 142
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации мировое соглашение

исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и в сроки, которые

предусмотрены этим соглашением.

6. Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит

принудительному исполнению по правилам раздела VII Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации на основании исполнительного

листа, выдаваемого арбитражным судом по ходатайству истца.

7. Мировое соглашение не нарушает права и законные интересы других

лиц и не противоречит закону.

8. Мировое соглашение составлено в 3 экземплярах, по одному для каждой
стороны и для Арбитражного суда города Москвы. Мировое соглашение вступает в

силу после его утверждения Арбитражным судом города Москвы.

9. Последствия прекращения производства по делу, предусмотренные ч. 3 ст.

151 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, сторонам

известны.

Прекратить производство по делу №А40-101780/22-173-731.

Возвратить ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВГ

ОСТПРИНТ" (141420, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОЛНЕЧНОГОРСК ГОРОД,
ПОДОЛИНО ДЕРЕВНЯ, СЕВЕРНАЯ УЛИЦА, ДОМ 5, ПОМЕЩЕНИЕ 12, ОГРН:

1027700442373, Дата присвоения ОГРН: 19.11.2002, ИНН: 7709255918) из

федерального бюджета государственную пошлину в размере 140 000 (Сто сорок

тысяч) руб., уплаченную по платежному поручению №1401 от 17.05.2022.

Определение об утверждении мирового соглашения подлежит немедленному

исполнению и может быть обжаловано в суд кассационной инстанции в течение

одного месяца со дня вынесения определения.

           Судья                                                                                Е.О. Фортунатова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 29.12.2021 5:48:37
Кому выдана Фортунатова Елена Олеговна